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Ny bog: Containertrafik gennem 50 år
Den 4. oktober 1957 afsejlede M/S GATEWAY CITY fra Newark mod Miami. 
Med GATEWAY CITY, der var verdens første cellecontainerskib, indledtes en 
transportform, der skulle medføre en af de største omvæltninger, verden har 
set, ikke alene inden for søtransport, men indenfor hele udviklingen af den 
moderne verden. Takket være containeren, og den billige transport den har 
muliggjort, kan alle varer nu produceres, der hvor det gøres billigst og mest 
effektivt. 

På den baggrund, og for at markere 50 års jubilæet, indeholdt Handels- og 
Søfartsmuseets årbog 2007 artiklen ”Containertrafik gennem 50 år” af Kåre 
Lauring. En artikel der nu, efter fornyet gennemsyn er blevet trykt som bog 
med dansk engelsk tekst. Bogen er i samme format som Handels- og 
Søfartsmuseets årbøger, er på 100 sider med farvefotografier og dansk-engelsk 
tekst og koster 148 kr inkl. moms. Kontakt os for rabat ved større partier. 

Bogen kan bestilles ved henvendelse til bogholder Heidi Petersen på hp@maritime-museum.dk

Tårnet åbent
Så er Kronborgs største tårn igen åbent for publikum efter at have været lukket af på grund af vinterens sne og is. 
Indgangen til tårnet er midt i Handels- og Søfartsmuseets udstilling, og via en vindeltrappe får man adgang til den store 
platform på tårnets top, ca. 35 meter over jorden. I klart vejr kan man både se Københavns tårne, Øresundsbroen og 
Kullen. Læs mere om Kanontårnet, eller Telegraftårnet som det også kaldes, på museets hjemmeside:
http://maritime-museum.dk/besoegos/kanontaarnet.asp

Modelskibsejlads
Så er det på søndag d. 1. juni, at Handels- og 
Søfartsmuseet sammen med Vallensbæk Modelskibsklub 
byder velkommen til modelskibssejlads i voldgraven. 
Vejrudsigten lover sol fra en skyfri himmel og over 25 
graders varme, så mød op og nyd det gode vejr og de 
flotte modelskibe.

Sejladsen begynder kl. 10, og hver hele time er der enten 
kapsejlads med hurtige SeaJet-både eller demonstration af 
benzindrevet speedbåd. Mellem kapsejladserne sejler 
klubbens medlemmer med en række forskellige 
modelskibe, herunder rigtige sejl- og dampskibe.

Det skjulte arbejde
Når man besøger et museum er det som regel dets udstilling, der tiltrækker sig mest opmærksomhed. Men der foregår 
også mange andre vigtige ting på et museum, udover at bygge og vedligeholde udstillinger. Et vigtigt område er 
registrering, så der er styr på hvor alle museets genstande befinder sig og hvad deres historie er. Det kan du læse mere 
om på Fyrskibet.dk:
http://fyrskibet.dk/styr-pa-genstandene-samlingen-pa-nettet-og-i-regin/

Nyt fra biblioteket
Også på vores nye digitale logbog Fyrskibet.dk kan man nu følge med i nyanskaffelserne på museets bibliotek. Hver 
måned lægger bibliotekar Kenneth Roy Henriksen en liste over nye bøger ud på logbogen. Boglisten for maj er lige på 
trapperne, og indtil da kan man læse aprils bogliste her:
http://fyrskibet.dk/nyt-fra-biblioteket-april-2008/

Med venlig hilsen
Handels- og Søfartsmuseet

Se flere nyheder på http://fyrskibet.dk

Ønsker du ikke længere at modtage vores nyhedsbrev, send da en e-mail til nyhedsbrev@maritime-museum.dk
Tilmelding til museets venneselskab kan ske på http://www.maritime-museum.dk/ommuseet/venner.asp
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